
 

学校だより第１０号                        令和４年２月１日(火） 

弥富市立弥生小学校 0567-65-0036 【弥生小学校ホームページ】http://yayoi-e.yatomi-schoolnet.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新たな気持ちで 
新しい年を迎え一か月が経ちました。始業式では、子

どもたちに、今年の干支「壬寅（みずのえとら）」に関連

して「成長する年にしよう」という話をしました。一年

の計は元旦にあり。節目に感じる思いや願いを大切にし

たいと思います。現在大リーグで活躍する大谷翔平選手

は、高校一年の時「８球団からドラフト一位を獲得する」という目標と、実現させるために

必要な手立てを一枚の紙（曼荼羅シート）に書き、部屋に掲示していたことは有名です。子

どもたち一人ひとりが夢や願いをもち、それに向かって一歩を踏み出すことを期待します。 

今年も教職員が一丸となって、子どもの成長のために指導や支援に力を尽くす所存です。

よろしくお願いいたします。 

 

三学期のスタート 
 三学期学級委員の認証式を校長室で行いました。緊張しながら

返事をして認証状を受け取る姿から、意欲が伝わってきました。 

三学期の学習が始まりました。４年生の図画工作では、彫刻刀

を使って版画制作に取り組んでいます。また、６年生は木材を電

動のこぎりで加工し、テープカッター制作を行っています。子どもたちの様子を見ると、両

手を使って彫刻刀や電気のこぎりを使うことができています。両手を使って作業することで、

けがの防止だけでなく、道具の機能を最大限引き出して使うことができます。 

委員会やクラブ活動も始まりました。委員会では、多くが三学期の活動について話し合い

ました。話し合いでは、何を・どのように・どうするのか等について、担当の先生と一緒に

考えていました。クラブ活動では、毎回楽しく取り組む姿が見られます。 

 
 

 

 
 

よ や 
 Since 1873 

い



 

学校だより第１０号                        令和４年２月１日(火） 

弥富市立弥生小学校 0567-65-0036 【弥生小学校ホームページ】http://yayoi-e.yatomi-schoolnet.jp 

次年度に向けて 
 １月１９日（水）体育館で入学説明会を行いました。令和

４年度入学予定の保護者の方にお越しいただき、小学校生活

や持ち物の説明と、準備のお願いをしました。 

現在の新１年生は９６名、３クラスの予定です。 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い 
校医さんによりますと、子どもの場合軽い風邪の症状あるいは無症状であっても陽性とな

る事案が目立つとのことです。また、高熱が出てもすぐに解熱するのですが、同様の結果が

出るとのことです。学校では、マスク着用といった感染対策をはじめ、感染リスクが高いと

いわれる学習活動等に、より注意を払って参ります。保護者の皆様におかれましても、今一

度下記の感染対策にご留意いただけると幸いです。 

お願いばかりで申し訳ありません。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

◆ 「健康観察記録表」へ、体温・本人並びにご家族の健康状況を記入してください。 

◆ ご家庭内で、発熱や喉の痛みといった風邪等の症状の方がいらっしゃる場合は、お

子様の登校を見合わせてください。 

◆お子様のご家族以外の方との接触をできるだけ避けていただくことや、遊ぶ際はマ

スクを着用するようお声がけください。 

 

 

 

 

 

 

 

二月の予定  
２月 ３日（木）１５：００一斉下校 

２月 ７日（月）口座引落日 

２月１４日（月）～２５日（金）教育相談 

２月１８日（金）口座引落日 

２月２５日（金）授業参観（Ｂ→Ａの順）、ＰＴＡ学級役員決め 

※変更がある場合はメールでお知らせします。 

２月２８日（月）児童会役員選挙 

きょりをとろう 


